TERMO DE RETIFICAÇÃO

Cotação Prévia de Preços n.º 0156/2019

Convênio:811391/2014

A Casa de Saúde Santa Marcelina, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o
presente:

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Conforme segue:

1 – DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a retificação do Edital de Cotação Prévia de Preços N.º 015/2019.

2 – DAS RETIFICAÇÕES

Fica pelo presente retificado o texto abaixo:

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

 COMPRESSA HOSPITALAR, CIRÚRGICA, 100% ALGODÃO,
CERCA DE 45 X 50 CM, C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, USO
ÚNICO

UN 899 R$44,11 R$39.657,51

2

BR0332343 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO,
FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

UM 201 R$3,60 R$723,60

3

BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, CIRÚRGICA, 100%
ALGODÃO, CERCA DE 45 X 50 CM, C/ CORDÃO
IDENTIFICADOR, USO ÚNICO

PCT 899 R$8,10 R$7.281,90

4

BR0385662 EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO
SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL,
PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER
LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL

UN 18000 R$0,90 R$16.200,00

5

BR0279302 ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM,
ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM
UMA DAS FACES

UN 720 R$0,76 R$547,20

6

BR0361770 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUA

UN 19999.99 R$0,57 R$11.399,43

7

BR0361766 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUA

UN 30000 R$0,76 R$22.800,00

8

BR0361762 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 30000 R$0,40 R$12.000,00

9

BR360501 FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE,
ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS

UN 1920 R$1,03 R$1.977,60

ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEI

10

BR0358132 FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,
GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEI

UN 1920 R$1,02 R$1.958,40

11

BR0352012 LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M,
ROLO

UN 400 R$6,81 R$2.724,00

12

BR0279309 - ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO
INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA
C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 800 R$2,90 R$2.320,00

13

BR0279308 - ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO
INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA
C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 480 R$1,73 R$830,40

14

BR0279306 ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS,
100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO
COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 480 R$1,45 R$696,00

15

BR0440724 DRENO CIRÚRGICO, TUBULAR, SILICONE, 10
FRENCH, INTRODUTOR EM AÇO INOXIDÁVEL, C/
RESERVATÓRIO GRADUADO - PRESSÃO NEGATIVA,
CERCA DE 500 ML, C/ CONECTOR DUPLO, C/ VÁLVULA
ANTIRREFLUXO E EXTENSOR C/ CLAMP, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

UN 300 R$17,09 R$5.127,00

16

 BR0435999SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA,
10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO
CERCA 30 ML, PONTA DISTAL

UN 400 R$3,07 R$1.228,00

17

BR0435995 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE,
14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO
CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 399 R$3,00 R$1.197,00

18

BR0438527 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE,
CERCA DE 6 MM X 30 CM, C/ GAZE, RADIOPACO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVE

UN 150 R$1,68 R$252,00

19

BR0269838-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50,
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA
C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA
ASSÉPTICA.

PAR 10000 R$1,14 R$11.400,00

20

 BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA
C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA
ASSÉPTICA.

PAR 18000 R$1,11 R$19.980,00

21

BR0439627 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO
CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 3400 R$0,54 R$1.836,00

22

BR0279761-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14

UN 13000 R$0,59 R$7.670,00

23

BR0437170 - CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/
TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 5000 R$0,61 R$3.050,00

24

 BR0437171 - CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/
TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 5000 R$0,59 R$2.950,00

25

BR0436313 - FRASCO COLETOR, UNIVERSAL, PLÁSTICO
TRANSPARENTE, CERCA DE 100 ML, TAMPA
ROSQUEÁVEL, DESCARTÁVEL UNIDADE

UN 15447 R$0,47 R$7.260,09

26
BR0439807 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 22 G X 1, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO

CX100UN 1400 R$5,73 R$8.022,00

27

BR0439804 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 21 G X 1, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO.

CX100UN 1400 R$5,81 R$8.134,00

28

BR0438519 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,
BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

UN 200 R$1,68 R$336,00

29

BR0438529 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE,
CERCA DE 10 MM X 30 CM, C/ GAZE, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 100 R$2,17 R$217,00

30
BR0439812 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 26 G X 1/2, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM Plastico

CX100UN 100 R$6,52 R$652,00

QUANTIDADE DE ITENS:                                  30

VALOR GLOBAL:                                    R$ 200.427,13

Deve-se ler:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

 BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, CIRÚRGICA,
100% ALGODÃO, CERCA DE 45 X 50 CM, C/ CORDÃO
IDENTIFICADOR, USO ÚNICO

UN 899 R$52,21 R$46.936,79

2

BR0332343 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO,
FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

UM 201 R$3,60 R$723,60

3

BR0385662 EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO
SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL,
PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER
LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL

UN 18000 R$0,90 R$16.200,00

4

BR0279302 ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM,
ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM
UMA DAS FACES

UN 720 R$0,76 R$547,20

5

BR0361770 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUA

UN 19999.99 R$0,57 R$11.399,43

6

BR0361766 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUA

UN 30000 R$0,76 R$22.800,00

7

BR0361762 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM,
180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 30000 R$0,40 R$12.000,00

8

BR360501 FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,
GRANDE, ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEI

UN 1920 R$1,03 R$1.977,60

9

BR0358132 FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,
GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEI

UN 1920 R$1,02 R$1.958,40

10

BR0352012 LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M,
ROLO

UN 400 R$6,81 R$2.724,00

11

BR0279309 - ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO
INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA
C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 800 R$2,90 R$2.320,00

12

BR0279308 - ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO
INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA
C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 480 R$1,73 R$830,40

13

BR0279306 ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO
INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA
C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

UN 480 R$1,45 R$696,00

14

BR0440724 DRENO CIRÚRGICO, TUBULAR, SILICONE, 10
FRENCH, INTRODUTOR EM AÇO INOXIDÁVEL, C/
RESERVATÓRIO GRADUADO - PRESSÃO NEGATIVA,
CERCA DE 500 ML, C/ CONECTOR DUPLO, C/ VÁLVULA
ANTIRREFLUXO E EXTENSOR C/ CLAMP, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

UN 300 R$17,09 R$5.127,00

15

 BR0435999SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY,
BORRACHA, 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO,
C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL

UN 400 R$3,07 R$1.228,00

16

BR0435995 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE,
14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO
CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 399 R$3,00 R$1.197,00

17

BR0438527 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE,
CERCA DE 6 MM X 30 CM, C/ GAZE, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVE

UN 150 R$1,68 R$252,00

18

BR0269838-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50,
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA,
DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

PAR 10000 R$1,14 R$11.400,00

19

 BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA,
DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

PAR 18000 R$1,11 R$19.980,00

20

BR0439627 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO
CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 3400 R$0,54 R$1.836,00

21

BR0279761-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14

UN 13000 R$0,59 R$7.670,00

22

BR0437170 - CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/
TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 5000 R$0,61 R$3.050,00

23

 BR0437171 - CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/
TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

UN 5000 R$0,59 R$2.950,00

24

BR0436313 - FRASCO COLETOR, UNIVERSAL, PLÁSTICO
TRANSPARENTE, CERCA DE 100 ML, TAMPA
ROSQUEÁVEL, DESCARTÁVEL UNIDADE

UN 15447 R$0,47 R$7.260,09

25
BR0439807 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 22 G X 1, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO

CX100UN 1400 R$5,73 R$8.022,00

26

BR0439804 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 21 G X 1, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO.

CX100UN 1400 R$5,81 R$8.134,00

27

BR0438519 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,
BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

UN 200 R$1,68 R$336,00

28

BR0438529 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE,
CERCA DE 10 MM X 30 CM, C/ GAZE, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 100 R$2,17 R$217,00

29
BR0439812 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, 26 G X 1/2, BISEL CURTO TRIFACETADO,
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM Plastico

CX100UN 100 R$6,52 R$652,00

QUANTIDADE DE ITENS:                                  29

VALOR GLOBAL:                                    R$ 200.424,51

Porto Velho/RO, 23 de Maio de 2019.

Lina Maria Ambiel

Diretora Geral